REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI 1 KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-30772/23 daté: 21.11.2023

Npi— 01/446 daté: 24.11.2023

Duke u bazuar né nenin 51.2 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040; Si dhe né bazé t€ nenit
4.13 t€ Rregullores t& Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/155 daté: 27.04.2023, Komiteti pér
Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 24.11.2023, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHJES SE -XI- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 24.11.2023 (e premte} né ora 14:00 h. né sallén e vogél té& Kuvendit.

Né mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi, z.Bajram Ilazi, anétarét ¢ Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi; znj.Rrezarté Ramadani, z.Muhamet Mehmeti, z Arton Demiri. Né mbledhje pérveg
anétaréve t& Komitetit kané marré pjes€ edhe: Drejtori i Shéndetésis, z.Muharrem Asllani, nga zyra pér
informim znj.Viora Hyseni dhe praktikantet znj.Valmira Hoxha dhe znj.Sadbere Halili.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Komitetit z.Bajram Ilazi, i cili pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit,
konstatoi Kuorumin prej 5 anétaréve t& Komitetit prezent n€ mbledhje. Pér kété mbledhje kemi
propozuar kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e KPK-se mé 30.10.2023.
Diskutim dhe raportim nga pérfagésuesi 1 ZKKK-sé,
Diskutim pér Propozim-Vendimin pér Normat Tatimore pér vitin 2024,

Diskutim pér raportin 9 mujor Buxhetor i Komunés sé Shtimes pér Janar-Shtator 2023,

LR W

Diskutim pér Draft-Rregullore pér pércakiimin e procedurave pér dhénien né shfrytézim mé pak

se njé Vjt t& pronés Komunale, (Pér diskutém publik)

0. Diskutim pér Draft-Rregullore pér Procedurat dhe Kriteret pér zgjedhjen e Laureatéve té vitit né
sport, (]_j?skutim Publik)

7. Forminti i Grupit punues pér hartimin e Planit 1€ punés dhe orarit t€ mbledhjeve (& Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2024.

8. Té ndryshme (Piké Shtesé)

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér rendin e dités.

z.Muhamet Mehmeti; Pérshéndetje, tani po ¢ shoh se¢ &shté dashur me e vendos edhe pikén ¢ 8 té
ndryshme.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, pajtohem g€ duhet me shtu edhe pikén t& ndryshme, sepse e kemi
drejtorin e shéndetésis prezent né mbledhje dhe kemi mundé&si me i béré disa pyetje, por fillimisht
drejtorit i uroj puné té mbaré.
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Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Uné mendoj se sot megenése &shié dita e paré nuk duhet ta ngushtojmé
drejtorin me pyetje sepse sa po ¢ ka marré punén, dhe ne do t& kemi mundési tjera né vazhdim qé ti
béjmé pyetje. Megenése diskutime tjera nuk ka pér rendin ¢ dités po e ges né votim rendin e dités me
pikén shtesé (Té ndryshme).

*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi rendin e dités me pikén e 8 shtesé: (T& ndryshme).

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e KPK-se mé 30.10,2023
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga
mbledhja e KPK-se mé 30.10.2023.

Pika 2

Diskutim dhe raportim nga pérfagésuesi i ZKKK-sé
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Fillimisht ju njoftojé se kemi caktu njé takim pune me Kryetarin ku kemi
qené 4 anétaré t€ KPK-sé, kemi prité 50 minuta dhe Kryetari nuk ka ardhur. Po ashtu ju njoftoj se né
Zyrén pér Komunitete dhe Kthim éshté zgjedhur znj.Elfete Shabani. E hapi diskutimin pér kété piké
nése Muhameti ka ndonjé informaté mé shumé.
z.Muhamet Mehmeti; Po, Elfeti mé ka njoftuar se &sht€ autorizuar pér té punuar dhe pér nénshkrimin
e disa kérkesave qé &shté dashur me u nénshkru, uné mendoj se éshté béré miré. Kané qené 7 kérkesa té
cilat jang me vler€ 2940 euro, qé kané t€ b&jné me fushén e shéndetésisé dhe renovim pér Komunitetin
pakicé. Nuk kemi inofrmata t€ tjera. Elfeti punon edhe né zyrén pritése. Eshté miré qé buxheti i zyres
éshté shpenzuar né térési tani &shté 0 dhe kjo &shté miré.
Kryesuesi z.Bajram Hazi; Propozoj q€ t& bé&jmé njé propozim ose rekomandim, pér Elfetin ¢é t& punoj
vetém né zyrén-e ZKKK-sé.
z.Besnik Seferi; Fatmirsisht ¢ kemi drejtorin kétu dhe shpresat 1 kemi te ky drejtor. I kam shterrur té
gjitha mundésit dhe kérkesat jané shku né vesh t¢ shurdhér. Né seancén ¢ kaluar uné defenitivisht do té
dalé publikisht edhe do t& jam né gjendje té jap# edhe doréhegje. Dhe kjo para ¢ Komitetit éshté falé
pér neve. Uné kam pas takim me Kryetarin éshté marré me njé jo seriozitet ndaj kétij Komiteti. Uné
personalisht nuk jam pjesé ¢ kétij Komiteti né qofése nuk ndérrmirret digka. Uné nuk po ¢ fajsoj zyren
e Informimit por ekzekutivin. Ka mbi 200 kékersa q& kané shku te zyra e ZKK-sé dhe qé& nuk kané mujt
me kry shérbime rreth 15 kérkesa jané vetém pér shéndetési. S& paku le t& jeté njé administrator né
zyrén e ZKK-s€ gé t& funksionojé kjo zyre pér shérbime.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Dikush duhet té jeté né zyrén ¢ ZKK-s&, mendoj se aty duhet t& jeté Elfete
Shabani dhe ti kryej detyrat né até zyre.
z.Muhamet Mehmeti; Uné kam biseduar me Elfeten. Buxheti i Komunés edhe 3 javé mbyllet dhe
kérkesa nuk pranohen. Uné po mendojé qé& na duhet edhe njé takim me Kryetarin, njé rekomandim
direkt duhet t€ ja b&jmé Kryetarit.
z.Arton Demiri; Pajtohem ¢ka thané parafolésit, kamé respekt pér Elfeten por ajo nuk mundet me
mbajté két€ puné. Ka plot zyrtaré t€ tjeré qé munden. Ne kemi qené te Kryetari por Kryetari nuk ka
interes me ju ndihmu Komunitetit,
* Komiteti pér Komunitete, unanimisht i rekomandon Kryetarit t&¢ Komunés sé Shtimes, qé
znj.Elfete Shabani, t€ keté pérgjegjési qé t& pérfaqésojé vetém Zyrsn Komunale pér Komunitete
dhe Kthim, dhe mos t€ keté detyra t€ tjera t€ punés, si dhe shefi i zyrés té trajtohet mé me
seriozitet.

Pika 3
Diskutim pér Propozim-Vendimin pér Normat Tatimore pér vitin 2024
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété pika.
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z.Besnik Seferi; Kjo béhet vit pér vit, lidhur me pércaktimin e vlerés sé pronés. Sa i pérket pér lirimin
e pronave, ne nuk jemi pér kété, mendojé g€ si draft-propozim té shkojé ashtu si éshté né Kuvend.
*Komiteti pér Komunitete unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit miratimin e Normave
Tatimore té Komunés s¢ Shtimes pér vitin 2924.

Pika 4

Diskutim pér raportin 9 mujor Buxhetor i Komunés sé Shtimes pér Janar-Shtator 2023
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété pike.
z.Besnik Seferi; Kemi njé rritje t€ investimeve kapitale dhe mendojé se éshté béré njé gjithépérfshirje e
shpérndarjes sé projekteve népér vendbanimet ¢ komunés duke pérfshiré edhe komunitetin pakicé.
Edhe drejtoria e arsimit ka premtuar q€ do t€ b&jé ¢’mos pér gjithpérfshirjen e Komuniteteve.
Megjithaté uné kisha me futé né raport qé disa prej kanalizimeve dhe trotuareve me i rregulfuar qé me
ja u lehtésu qytetaréve jetén.
Komiteti pér Komunitete, me 2 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 3 vota “Abstenim” nuk e
miratoi Rekomandimin pér Kuvendin, qé ka té béj me Raportin 9 Mujor Buxhetor i Komunés sé
Shtimes Janar-Shtator 2023.

Pika 5
Diskutim pér Diaft-Rregullore pér pércaktimin e procedurave pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé
e vit t€ pronés Komunale, (Pér diskutim pubjik)
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété pike,
* Komiteti pér Komunitete, unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit miratimin e Vendimit
pér ta nxjerré né diskutim publik pér 15 dité, Draft-Rregullore pér pércaktimin e procedurave
pér dhénien né shfrytézim pronén e paluajtshme komunale pér mé pak se njé vit.

Pika 6
Diskutim pér Draft-Rregullore pér Procedurat dhe Kriteret pér zgjedhjen e Lauratéve 8 vitit né
spott, (Diskutim Publik)
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Besnik Seferi; Kjo éshté njé dreft-rregullore pér sport, qé e ka njé pérfaqésues nga KAKRS-ja uné
kisha propozuar qé né Komision té jeté edhe njé anétaré nga Komiteti pér Komunitete, qé té pérfshihet
né grupin punues pér hartimin e draft rregullores.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Pér shkak qé e potencoi Rrezarté Ramadani, se grupi punues vec ka kalu
dhe e ka kryer punén ku e ka hartuar draft-rregulloren dhe tani nuk mundet me u pérfshi asnjé anétarg,
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen ¢ -XI- pér vitin 2023, t&é mbajtur mé: 24.11.2023,
unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit miratimin e Vendimit pér ta nxjerré né diskutim
publik pér 15 dité, Draft-Rregulloren pér Procedurat dhe Kriteret pér zgjedhjen ¢ Lauratéve té
vitit né Sport.-

Pika 7
Formimi i Grupit punues pér hartimin e Planit t& punés dhe orarit t& mbledhjeve t& Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2024

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Besnik Seferi; Pér shkak qé sot jan¢ dy anétaré t& Komitetit né mungesé, uné kisha propozuar qé té
gjithé anétarét ¢ Komitetit t& pérfshihemi né formimin e grupit punues pér hartimin e planit t& punés.
Kryesuesi z.Bajram lazi; Edhe uné e kisha pérkrah& propozimin q& grupi i punés té jeté i pérbér prej
t€ gjithé anétaréve t€ Komitetit.
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znj.Rrezarté Ramadani; Ne nuk kemi nevojC ¢é ta presim Kuvendin gé ta b&jmé planin e punés pér
vitin 2024 pér KPK-né, prandaj ne mund ta hartojmé planin e punés pavarsisht Kuvendit.

* Komiteti pér Komunitete unanimisht vendosi qé pér hartimin e Planit té Punés té Komitetit pér
Komunitete p&r vitin 2024, té pérfshihen t¢ gjithé anctarét ¢ Komitetit pér Komunitete, si vijon:
z.Bajram Ilazi, z.Besnik Seferi, znj.Shkurte Mustafa, znj.Rrezarté Ramadani, z.Muhamet
Mehmeti, znj.Shkurte Behluli dhe z.Arton Demiri.

Pika 8

; Té€ ndryshme (Piké shtesé)
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Muhamet Mehmeti; I kamé dy nénpika, uné kisha kérkuar me dérgu njé kérkesé pér buxhet pér njé
puntori dy ditore g€ t€ pérpilohet plani i punés, sepse né dhjetor ¢ kemi takimin e fundit pér kété vit,
dhe kisha propozu qé kété kérkesé me paraqité te Kryetari i Komunés.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Edhe uné jamé i pzjtimit, por te pika shtesé “t& ndryshme” ne duhet té
flasim vetém pér njé pike.
z.Muhamet Mchmeti; Vetém desha me cek se ka ardhur njé kérkesé nga qytetarét pér njé rrugé “Enver
Gashi” né Shtime.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Jané (€ dyja pikat shumé té réndésishme por mendoj qé duhet vetém njéra
piké me u diskutuar.
* Komiteti pér Komunitete, unanimisht i rekomandon Kryesuesit t¢ Komitetit Komunal Veprues
(KKYV) ¢é né procesin e hartimit té Planit Veprues té (KKV) té pérfshihen edhe pjestarét e
Komunitetit pakicé né komunén e Shtimes.

Kryesuesi z.Bajram llazi; Meqenése diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen e pérfundoi né

ora 15:47h.
Kryesuesi i Koynitetit
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